АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» февраля 2024 г.                                                                         № 92

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 10.07.2023 № 391

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом

города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 10.07.2023

№ 391 «О разграничении полномочий в области сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов культурного наследия между органами

Администрации города Курска» (в редакции от 10.10.2023 № 571) следующие

изменения:

1.1. в пункте 2.1.1 слово «реестра» заменить словом «перечня»;

1.2. дополнить пунктом 2.1.14. следующего содержания:

«2.1.14. выполнение полномочий собственника объекта культурного

наследия, объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия,

находящихся в собственности муниципального образования «Город Курск»,

в соответствии с пунктом 8 статьи 16.1, пунктом 14 статьи 18, пунктом 1

статьи 21, пунктом 4 статьи 47.4 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации».»;

1.3. дополнить пунктом 2.4.8 следующего содержания:

«2.4.8. выполнение полномочий собственника объекта культурного

наследия, объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия,

находящихся в собственности муниципального  образования «Город Курск»,

в соответствии с пунктом 9 статьи 16.1, пунктом 2 статьи 47.2, статьи 47.3,

47.4,  47.6, 56.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах

2

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», в отношении объектов, являющихся жилыми домами.»;

1.4. дополнить пунктом 2.5.19 следующего содержания:

«2.5.19. выполнение полномочий собственника объекта культурного

наследия, объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия,

находящихся в собственности муниципального  образования «Город Курск»,

в соответствии с пунктом 9 статьи 16.1, пунктом 2 статьи 47.2, статьи 47.3,

47.4,  47.6 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации», в отношении объектов, не являющихся жилыми домами.»;

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы Администрации

города Курска                                                                                           Н. Цыбин